
MIRATOI 

Rektori 

 

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 

 

KURRIKULAT E STUDIMEVE 
Viti Akademik  2022 - 2023 

 
CIKLI I DYTE I STUDIMEVE (MASTER PROFESIONAL) 

 
 

në “Akuakulture dhe Peshkim Detar” 
 

Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Peshkim Profesional 4 60 30 30 6 

2 Anijet dhe Portet e Peshkimit 3 45 30 15 5 

3 
Baza e Navigimit dhe 

Lundrimit Bregdetar 
3 45 30 15 5 

4 
Stabiliteti i Anijeve te 

Peshkimit 
3 45 30 15 5 

5 Peshkim i Qendrueshem 4 60 30 30 6 

 TOTALI 18 270 150 120 27 

 
 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 
Teknikat e Prodhimit ne 

Marikulture 
4 60 30 30 6 

2 
Teknologjite e Perpunimit te 

Produkteve Peshkore 
3 45 30 15 5 

3 Lende me zgjedhje 3 45 30 15 5 

4 Lende me zgjedhje 3 45 30 15 5 

5 Praktike profesionale     6 

6 Teze/Provim i Diplomes se MP     6 

 TOTALI 14 210 120 90 33 

 
 
Viti I, Semestri II (3) Lende me Zgjedhje  
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Lundrim Elektronik ECDIS 3 45 30 15 5 

2 Hidrometeorologjia Detare 3 60 30 15 5 

3 Menaxhimi i Peshkimit   3 60 30 15 5 

4 Siguri Detare 3 60 30 15 5 

5 Ndotja Detare 3 60 30 15 5 

6 Siguria ne Anije 3 60 30 15 5 

7 
Teoria dhe Projektimi i 

Veglave te Peshkimit Industrial 
3 60 30 15 5 

8 Toksikologjia Mjedisore 3 60 30 15 5 



9 
Menaxhimi i Shendetit te 

Peshqve 
3 45 30 15 5 

10 Ekonomia ne Peshkim 3 60 30 15 5 

11 
Invazioni Biologjik dhe 

Ndryshimet Klimatike 
3 45 30 15 5 

 TOTALI      

 
 
Viti I, Semestri II (4) Praktike Profesionale 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Teze/Provim i Diplomes se MP     6 

 TOTALI 
  

  6 

 
 

Në përfundim të moduleve të detyrueshme, 7 module/40 kredite, studentët duhet të 

zgjedhin 2 module me zgjedhje/10 kredite. 
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